РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРУБЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕЛЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12.08.2019г.                                  № 51- р
д. Телец

О проведении «Дня пожарной безопасности»
на территории Телецкого сельского поселения
Трубчевского муниципального  района

В соответствии с распоряжением Правительства Брянской области от 10 апреля 2018г. № 101-рп «О дополнительных мерах по повышению уровня противопожарной защиты объектов с массовым пребыванием людей на территории Брянской области», а также во исполнении статей 225,37 Федерального закона от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Распоряжения Администрации Трубчевского муниципального района от 21.05.2018г. № 385-р «О проведении Дней пожарной безопасности на территории Трубчевского муниципального  района

1.  Утвердить типовой план проведения «День пожарной безопасности» на август  месяц 2019 года.
3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Телецкого сельского поселения в сети «Интернет».
 4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Телецкого
сельского поселения                                           В.В. Лушин

Утверждаю распоряжением
администрации Телецкого сельского поселения
от 12.08.2019г. № 51-р

План проведения «Дня пожарной безопасности» на территории Телецкого сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за
проведение
	Примечание

	1
	Проведение в организациях беседы о соблюдении требований пожарной безопасности на объекте с учетом его специфики, в т.ч. доведение информации о количестве и местах расположения эвакуационных выходов, порядке эвакуации, наличии и порядке использования системы оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре
	Глава поселения

	2
	Занятие по правилам пользования первичными средствами пожаротушения
	Ответственный за обеспечение пожарной безопасности на объекте

	3
	Проведение тренировки по эвакуации
	Глава поселения
	Возможно привлечение сотрудников ОНДПР по Трубчевскому району (по согласованию)

	4
	Проверка работоспособности систем автоматической противопожарной защиты
	Глава поселения
	Возможно привлечение организаций , обслуживающих средства пожарной автоматики(по согласованию)

	5
	Проверка исправности и порядка содержания  внутреннего и наружного водоснабжения
	Ответственный за обеспечение пожарной безопасности на объекте, представитель МУП "Водоканал сервис" г. Трубчевск
	Возможно привлечение ПСЧ (по согласованию)

	6
	Осмотр подъездных путей для пожарных автомобилей к зданиям (сооружениям) и источникам наружного пожарного водоснабжения, а так же мест для установки пожарной и специальной техники
	Ответственный за обеспечение пожарной безопасности на объекте

	7
	Проверка наличия знаков пожарной безопасности в зданиях и около источников наружного пожарного водоснабжения (по направлению движения к ним)
	Ответственный за обеспечение пожарной безопасности на объекте

	8
	Проверка соблюдения режима курения на объекте
	Ответственный за обеспечение пожарной безопасности на объекте

	9
	Проведение внешнего  осмотра  электрических сетей и электроприборов на предмет соблюдения требований пожарной безопасности
	Ответственный за обеспечение пожарной безопасности на объекте